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Posiedzenie otworzył i prowadził Jacek Dubiński, Przewodniczący WRDS WZ. W związku ze zmianami osobowymi oraz
koniecznością uzupełnienia składu Rady, do gremium powołano:

- Na wniosek Prezydenta Miasta Szczecina skład Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego uzupełnił pan Łukasz Kadłubowski
- Na wniosek Prezydenta Miasta Koszalin skład Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego uzupełnił pan Sebastian Tałaj
- Na wniosek Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych dokonano zmiany w składzie osobowym Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego. W skład rady powołany został pan Andrzej Stańczyk, który zastąpił panią Monikę Ditmar.

Akty powołania wręczył Przewodniczący WRDS WZ wraz z uczestniczącą w posiedzeniu Wicemarszałkinią Województwa
Zachodniopomorskiego, Anną Bańkowską.

Następnie podjęto obszerną dyskusję na tematy związane z ochroną środowiska:

1. "Bieżąca sytuacja  związana ze skażeniem Odry i działania administracji rządowej oraz Samorządu Województwa związana z
zapewnieniem ochrony zasobów naturalnych oraz ludności (wnioskodawca Jacek Dubiński)
Dorota Pawlos – Podobielska (Wydział Rybactwa i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego, biegły sądowy) przedstawiła
zgromadzonym prezentację dot. bieżącej sytuacji związanej ze skażeniem Odry (w kontekście działań administracyjnych rządu
oraz samorządu związanych z zapewnieniem ochrony zasobów naturalnych oraz ludności). Jak wynika z raportu dotyczącego ew.
zagrożenia dla rzeki Odry jesteśmy obecnie w podobnym punkcie jak w analogicznym okresie rok temu (tj. 2023 r.). W tej chwili
obserwowany jest wzrost obecności złotych alg na litr wody w porównaniu do zeszłorocznych wyników.
(Prezentacja stanowi zał. 1 do artykułu)

2. "Stan środowiska naturalnego i inwestycje w jego ochronę. Działania na rzecz czystości wody i powietrza (wnioskodawcą
tematu był Wiceprzewodniczący Mieczysław Jurek)

W niniejszym temacie głos zabrał Burmistrz Gryfina Mieczysław Sawaryn, który szczegółowo opisał nastroje panujące w Gryfinie
w kontekście planów utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Jak podkreślił, mieszkańcy nie chcą, aby
dotychczasowy Parkl Krajobrazowy został zmodernizowany i przemianowany w Park Narodowy. Jak twierdzi, powinno się
najpierw poinformować opinię publiczną jaki jest dokładnie plan na jego stworzenie oraz ile będzie kosztowała ta inwestycja. 
Natępnie w temacie planów na stworzenie PNDDO głos zabrała Anna Grudzińska (Solidarność / ZEDO), która przedstawiła
stanowisko strony związkowej co do ww. inicjatywy. Omówiła zasady funkcjonowania parków krajobrazowych i podkreśliła, że
ani jeden interesariusz, z którym rozmawiano nie wypowiedział się pozytywnie o powstaniu Parku Narodowego Doliny Dolnej
Odry. Powinny, jej zdaniem,  być stworzone plany ochrony parku krajobrazowego (takowe uchwala Sejmik na 10 lat - plan jest
aktem prawa miejscowego). Dla PKDO nie ma takiego planu. Należy wzmacniać działania, które już zostały wdrożone. 
Wnioskodawcy są więc przeciwni powstaniu PNDDO.  W Gminie Gryfino jest stanowczy sprzeciw i opór w kontekście
powołania PNDDO. Zdaniem Anny Grudzińskiej należy wzmacniać Park Krajobrazowy Dolnej Odry.
Maciej Humiczewski (Pełnomocnik Marszałka ds. gospodarowania wodą i ochrony zasobów wodnych) podkreślił, że jeśli Park
Narodowy powstanie to tylko przy pełnej akceptacji społeczności lokalnej. Park może być świetnym produktem promującym
województwo. Samorząd pracuje intensywnie nad rewitalizacją Międzyodrza i udrożnieniem poprawiającym jakość wód.
Katarzyna Dziubak (Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego) zabrała głos w imieniu opiekunów
Parku Krajobrazowego Doliny Dolnej Odry zaznaczając, że Dolina to ogromne torfowisko, która pełni m.in. rolę
przeciwpowodziową. Dzięki temu w 1997 r. Szczecin nie został zalany. Międzyodrze, zdaniem Dziubak, wymaga nakładów,
udrożnień. Należy wsłuchiwać się w głos społeczeństwa, stąd sugestia, aby przesyłać swoje uwagi do zespołu ekspertów, który
się ukonstytuował przy Ministrze Klimatu i Środowiska.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego pozytywnie zaopiniowała Regionalny Plan Zatrudnienia na 2024 rok.
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https://wrds.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/prezentacja_dot._aktualnej_sytuacji_-_odra.pdf
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